Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

5. De loco sacrificij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

die in ieiunio, luctu & representatione mortis dominice perseverabat.

- 2 Feria quinta hebdomadæ sanctæ licitum est sacerdotibus celebrare. Nam nullo id iure prohibitum reperitur, estque consuetudo, ut sacerdotes alii ex deuotione ad representationem Apostolorum communicent.

C A P. V.

Quo in loco sacrificium sit celebrandum.

- 1 Vre communi missa celebrari non debet nisi in locis ab Episcopo consecratis, vel saltem benedictis, & ad officia diuina deputatis.

NB. Sotus vult & Sa non esse mortale, si scandulum & contemptus absit, in quois honesto loco super altari sacrato celebrari: sed ab aliis merito relictur, cum præceptum illud ob tanti sacramentorum uerentiam versetur circa rem grauem, ideoque eius transgressoripœna depositionis decreta sit.

- 2 Oratoria, quæ neque consecrata, neque benedicta sunt, non videntur violari aut reconciliatione aliqua indigere.

- 3 In casu necessitatis extra Ecclesiam super altari portatili sacrificari potest v.c. si Ecclesia directa in conuentu magni populi, quem Ecclesia non capit, in bello pro exercitu in longa peregrinatione per loca infidelium.

- 4 Episcopus facultatem dare potest in priuato oratorio ad diuinum duntaxat cultum destinato missam celebrandi, saluo tamen iure parochialis Ecclesiæ, quod attinet ad sacramentorum administrationem.

- 5 Per priuilegia sedis Apostolicæ in loco non consecrato

terra nec benedicto sacrificium fieri potest, qua-
la habent Patres Societatis Iesu.

In mari vel flumine sacrificari illicitum non est, si 6
particulum cesser, sacri sanguinis effundendi quod
alent Lusitani practicare.

NB. Est mortale celebrari in Ecclesia polluta.

Quinq; modis Ecclesia violatur, vt in ea missam 7
celebrare non liceat. Primò, incuriosa sanguinis ef-
fusione, non in turri recto, vt spelunca, sed in Eccle-
si, licet vulnerans extra stet. Secundò, iniurioso
homicidio, illicita esse humani seminis effusione ex-
communicati non tolerati vel denique non bapti-
tui hominis sepultura.

Factum per quod Ecclesiæ vel altaris violatio in- 8
viatur Notorium esse debet, & iniuria debet esse
portalis, deinde non sanguinis aliquæ guttæ ex na-
bus, sed tanta copia, vt possit dici effusio, imò li-
teffusio copiosa, tamen si percussio non grauis,
Ecclesia non violatur.

NB. Ecclesia violatur strangulatione & per sen-
tiam mortis latam in ea Ecclesia ab Episcopo ex-
communicato, etiam hæretico validè consecratur.

Sacrifia, & Cameræ, quæ sunt custodia vasorum 9
& vestium non videntur violari sicut Ecclesia, quia
vates intermedium facit locum separatum ab altero.

Violata Ecclesiæ etiam cæmiterium violatū censem- 10
ur. Nam quod principale est, trahit ad se accessoriū:
Contra vero violato Cæmiterio non Ecclesia viola-
ta censetur, ne, quod minus dignum est, maius aut
accessoriū principale ad se trahere videatur.

Si Ecclesia consecrata violetur, solus Episcopus e- 11
reconciliat, benedictam etiam simplex sacerdos;
Namq; sentiendum de Cæmiterio.

Ttt 4 Eccle-

13 Ecclesia polluta non reconciliatur per solum missæ sacrificium, quod bona fide in ea celebratur, quia si celebratio missæ instar reconciliationis esse debet, idem dicendum erit, tametsi sacerdos mala fide in Ecclesia polluta celebret, quod plane falsum est.

NB. Licet Ecclesia per capturam rei fugientis ad eam non violetur, tamen a sacerdote iussu Episcopi aqua exorizata reconciliari debet; Idem dicendum de Ecclesiis Catholicorum, in quibus haeretici sua exercitia aliquandiu habuerunt, & corpora non denunciatorum sepulta.

14 Si Catholici Ecclesiam talem recipient, in qua haereticorum Exercitia viguerunt, opus non est, eam solemniter ab Episcopo reconciliari; Ante visitationem tamen Episcopi vtendum est portatilim in tali Ecclesia.

15 Ecclesia consecrata execratur, si eius parietes incendio aut ruina simul destruuntur.

16 Ecclesia successiue reparata non est denuo consecranda; Probatur, quia moraliter censeretur eadem Ecclesia. Deinde si hodie unus paries destructus sit, & intra octo dies reparatus nouus paries acceleratione ad totum sacrabitur. Nam sacrum si maius sit sit trahit ad se non sacrum.

17 Pollutâ Ecclesiâ polluuntur etiam altaria omnia, quæ in ea fixa sunt sed Ecclesiâ execrata non ideo etiam altaria execrantur. Sicut & vice versa, altare per effractionem enormem execratur seu consecrationem amittit sine execratione ipsius Ecclesiæ.

CAP.